AUSONIUS, EPIST. 24 AD PAULINUM.

(Collata sunt hæc fragmenta cum codicibus supra notatis,
et præterea cum ms. Voss.)

Proxima que nostre fuerat querimonia chartæ,

^a Quidam codices, *pave*.^b Codd. quidam, *consere*.^c Edd. quidam codd., *tusas... musas*.^d Ita ms. Reg. et edd. codd. Bad., Lugd., Toll. et Vir.

A Credideram quod te, Pauline, inflectere posset,
Eliceretque ^e tuam blanda objurgatio vocem.
Sed tu, juratis velut alta silentia sacris
Devotus tenebas, perstas in lege tacendi.
Non licet? anne pudet?...

Si prodi, Pauline, timés, nostræque vereris
Crimen amicitia, Tanaquil tua nesciat istud.
Tu contemne alias, nec deditigare parentem
Adfari verbis. Ego sum tuus altor, et ille
Præceptor primus, ^d primus largitor honorum,
Primus in Aonidum qui te collegia duxi.

AUSONIUS, EPIST. 25 AD PAULINUM.

(Recognita sunt hæc fragmenta ad ms. codices Lugd., Mariang., Reg. et ad 7 edd. supra notatos.)

Quarta tibi hæc notos detexit epistola questus,
B Pauline, et blando residem sermone lacessit;
Officium sed nulla pium mihi pagina reddit...
Vertisti, Pauline, tuos dulcissime mores...
Ergo meum, patriæque decus, columenque ^f senatus,
Bilbilis, aut hærens scopolis ^g Calagurris habebit?
Aut quæ detectis juga per scruposa ruinis
Arida, torrentem Sicorim despectat Ilerda.
Hic trabeam, Pauline, tuam, Latiamque curulem
Constituis, patriosque istic sepelibus honores?

PRUDENTIUS, LIB. I CONTRA SYMMACHUM.

Non Paulinorum, non Bassorun, dubitavit
Prompta lides dare se Christo, stirpemque superbam
Gentis patricie venturo attollere seculo.

103 HIERONYMUS, EPIST. 13 AD PAULINUM.

(Collata cum ms. codice Victorino et editione Moguntina
an. 1470.)

Bonus homo de bono thesauro cordis profert ea
quæ bona sunt, et ex fructibus arbor cognoscitur.
Metiris nos virtutibus tuis, et parvos magnus extolis;
ultimamque partem convivii occupas, ut patris-
familias judicio proveharis. Quid enim in nobis, aut
quantulum est, ut doctæ vocis mereamur præco-
nium; ut illo ore quo religiosissimus princeps defen-
ditur, humiles nos modicique laudemur? Noli igitur,
frater carissime, annorum nos ^h estimare numero:
nec sapientiam canos reputes, sed canos sapientiam:
Salomone testante, *Canis hominis, prudentia ejus*, etc.
Denique et tu audita sententia Salvatoris: *Si vis per-
fectus esse, vnde, vende omnia quæ habes, et da pa-
uperibus, et veni, sequare me, verba vertis in opera, et
nudam crucem nudus sequens, expeditior et levior
et scandis scalam Jacob. Tunicam mutas cum animo:*
nec pleno marsupio gloriosas sordes appetis; sed
puris manibus et candido pectore, pauperem te et
spiritu et operibus gloriaris... Librum tuum, quem
pro Theodosio principe prudenter ornateque com-
positum transmisisti, libenter legi, et præcipue mihi
in illo subdivisio placuit: cumque in primis partibus